
РЕШЕНИЕ

«29» ноября 2024 г. № 21

« О внесении изменений в Решение Собрания Представителей сельского 
поселения Елшанка муниципального района Сергиевский № 25 от 17 ноября 

2014 г. «Об утверждении Положения о налоге на имущество физических лиц на 
территории сельского поселения Елшанка муниципального района

Сергиевский»

принято Собранием Представителей 
сельского поселения Елшанка 
муниципального района Сергиевский

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Елшанка 
муниципального района Сергиевский Самарской области, Собрание представителей 
сельского поселения Елшанка муниципального района Сергиевский

1. Внести в Положение о налоге на имущество физических лиц на территории 
сельского поселения Елшанка муниципального района Сергиевский, 
утвержденное Решением Собрания Представителей сельского поселения 
Елшанка муниципального района Сергиевский № 25 от 17 ноября 2014г. (далее 
-  Положение) изменения и дополнения следующего содержания:

1.1. Статью 2 изложить в новой редакции:
«2.1 Налогоплательщиками налога (далее - налогоплательщики) признаются 

физические лица, обладающие правом собственности на имущество, признаваемое 
объектом налогообложения в соответствии со статьей 401 Налогового кодекса РФ.

2.2 Объектом налогообложения признается расположенное в пределах поселения 
имущество в соответствии со статьей 401 Налогового кодекса РФ».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сергиевский вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и

РЕШИЛО:

распространяет свое действие на правоот:

Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Елшанка 
муниципального района Сергиевский

Г лава сельского поселения Елшанка 
муниципального района Сергиевский

икшие с 01.01.2024 г.

Д.В.Осипов

А.В.Барабанов


